



Estado de Situación Financiera Individual

Al cierre del periodo
(En pesos colombianos)

	Enero 2025	Diciembre 2024	Variación \$	Variación	%Part
ACTIVOS					
Activo corriente	Notas				
Efectivo y equivalentes de efectivo	\$ 49.285.610.528	\$ 38.586.606.065	\$ 10.699.004.463	28%	70,32%
Prestación de servicios por cobrar y otras cuentas por cobrar	\$ 6.012.363.451	\$ 3.167.568.826	\$ 2.844.794.625	90%	8,58%
Otros activos	\$ 1.843.395.339	\$ 1.740.068.365	\$ 103.326.974	6%	2,63%
Total activo corriente	\$ 57.141.369.318	\$ 43.494.243.256	\$ 13.647.126.062	31%	81,53%
Activo no corriente					
Prestación de servicios por cobrar y otras cuentas por cobrar	\$ 1.385.183.053	\$ 1.385.183.053	\$ 0	0%	1,98%
Propiedades, planta y equipo, neto	\$ 11.556.151.874	\$ 11.641.260.974	-\$ 85.109.100	-1%	16,49%
Total activo no corriente	\$ 12.941.334.927	\$ 13.026.444.027	-\$ 85.109.100	-1%	18,47%
TOTAL ACTIVOS	\$ 70.082.704.245	\$ 56.520.687.283	\$ 13.562.016.962	24%	100%
PASIVOS					
Pasivo corriente					
Cuentas por pagar	\$ 6.981.584.673	\$ 1.478.241.100	\$ 5.503.343.573	372%	14,14%
Otras Cuentas por pagar	\$ 576.000.000	\$ 3.526.283.737	-\$ 2.950.283.737	-84%	1,17%
Impuestos, contribuciones y tasas	\$ 1.413.022.705	\$ 2.246.231.421	-\$ 833.208.716	-37%	2,86%
Beneficios a los empleados	\$ 979.047.841	\$ 911.746.497	\$ 67.301.344	7%	1,98%
Otros pasivos	\$ 38.015.076.560	\$ 26.412.981.983	\$ 11.602.094.577	44%	77,00%
Total pasivo corriente	\$ 47.964.731.779	\$ 34.575.484.738	\$ 13.389.247.041	39%	68,44%
Pasivos no corriente					
Otras Cuentas por pagar	\$ 1.402.917.939	\$ 1.402.917.939	\$ 0	0%	2,84%
Total pasivo no corriente	\$ 1.402.917.939	\$ 1.402.917.939	\$ 0	0%	2,84%
TOTAL PASIVOS	\$ 49.367.649.718	\$ 35.978.402.677	\$ 13.389.247.041	37%	70%
PATRIMONIO					
Patrimonio					
Capital Fiscal	\$ 18.677.491.000	\$ 18.677.491.000	\$ 0	0%	90,16%
Reserva	\$ 308.128.753	\$ 308.128.753	\$ 0	0%	1,49%
Impactos por la transición al nuevo marco de regulación	\$ 382.002.472	\$ 382.002.472	\$ 0	0%	1,84%
Resultados de ejercicios anteriores	\$ 1.174.662.381	\$ 1.064.649.365	\$ 110.013.016	10%	5,67%
Excedente (Déficit) del ejercicio	\$ 172.769.921	\$ 110.013.016	\$ 62.756.904	57%	0,83%
TOTAL PATRIMONIO	\$ 20.715.054.526	\$ 20.542.284.606	\$ 172.769.920	1%	29,6%

Oscar Rodrigo Rendón Serna
Gerente
RENTING DE ANTIOQUIA, RENTAN-EICELuz Edilia López Vahos
Directora Contable
TP 96454-T